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Center för eHälsa i samverkan koordinerar landstingens och regionernas samarbete för att förverkliga strategin för Nationell eHälsa – tillgänglig och 

säker information inom vård och omsorg. Centret ska skapa den långsiktighet som krävs för att utveckla och införa gemensamma eHälsostöd, 

infrastruktur och standarder som förbättrar informationstillgänglighet, kvalitet och patientsäkerhet. Center för eHälsa i samverkan styrs av 

representanter från landsting och regioner, Sveriges Kommuner och Landsting (SKL), kommunerna och de privata vårdgivarna. 
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TIS lilla ordbok  

Expertgruppen informationsstruktur har utarbetat en ordbok, TIS lilla ordbok, för de ord som ofta 

förekommer i samband med expertgruppens nationella arbete. 

 

informationsmängd 

för ett visst ändamål avgränsad information  

 

informationsstruktur 

informationsmängd strukturerad med klasser, attribut, samband, multiplicitetsregler, fastställda 

klassifikationer och kodverk, format och specialiseringar  

 

informationsmodell 

modell som grafiskt beskriver en informationsmängd och dess informationsstruktur  

 

verksamhetsorienterad domäninformationsmodell (V-DIM) 

informationsmodell som gäller för ett specifikt ämnesområde ur ett verksamhetsperspektiv och 

som används i ett visst syfte, t.ex. för utveckling av ett IT-system, för att beskriva informationen i 

en viss kommunikation mellan två parter eller för sammanställning av data 

 

domäninformationsmodell (DIM) 

informationsmodell över specifikt ämnesområde (domän) ur ett tekniskt perspektiv 

 

verksamhetsorienterad tillämpad informationsmodell (V-TIM)  

samordnad informationsstruktur för hälso- och sjukvården ur ett verksamhetsperspektiv 

 

informationsspecifikation 

dokumentation av en informationsmodell med klasser, attribut, samband, multiplicitetsregler, 

avbildningar på värdeförråd (t.ex. datatyper), specialiseringar 

 

regelverk för operabilitet i vård och omsorg (RIV) 

utvecklingsmetod med syfte att underlätta ett strukturerat elektroniskt informationsutbyte mellan 

olika vård- och omsorgssystem  

 

meddelande 

strukturerad informationsmängd som överförs vid informationsutbyte, t.ex. innehållet i en remiss 
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syntaxschema 

formell beskrivning av en informationsmängd som kan tydas av ett datorprogram, t.ex. XML-

schema  

 

tillämpad informationsstruktur (TIS)  

tidigare benämning på projekt/expertgrupp inom Arkitekturledningen vid Center för eHälsa i 

samverkan 

 

VIT-bok 

regelverk för den nationella IT-arkitekturen 

 

template  

tillämpad arketyp 

 

arketyp  

fördefinierad mall för en viss typ av information 

 

EN13606  

Europeisk standard bestående av 5 delar med syfte att standardisera patientjournalen. 

 

openEHR  

tillämpning av EN13606 

 

Arkitekturledning  

benämning på en funktion vid Center för eHälsa i samverkan som har i uppdrag att utarbeta en 

nationell arkitektur att stå på och utgå ifrån vid förverkligande av vårdens IT-stöd 

  

 


